1

DISTRIBUIÇÃO DE DEMANDA  24/09/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM SAÚDE PARA ATUAR NO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE

PIONEIRO - HRNP N° 002/2020
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às nove horas, nas dependências da
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, reuniu-se a Comissão de Credenciamento,
designados pela Portaria n° 058/2020, estando presente os membros Josilene Fernandes e Roberta Rocha
Denardi para os trabalhos de DISTRIBUIÇÃO DE DEMANDA do CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM
SAÚDE PARA ATUAR NO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO - HRNP, oriundo do
protocolo original nº 16.483.362-3, conforme Edital de Credenciamento publicado no Diário Oficial
do Estado 10653 de 25/03/2020 e no site: www.funeas.pr.gov.br.
Considerando que para os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 a empresa SMB SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E MEDICINA AS – CNPJ: 09.378.748/0001-05 é a única empresa HABILITADA e para o
Lote 10 a Empresa G.O. LAUDOS E DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 14.795.617/0001-55, é
a única empesa HABILITADA.
Considerando as distribuições de demandas já realizadas nas Atas anteriores.
Considerando a necessidade de ajuste das vagas distribuídas com as datas de finalização do PSS, diante
do exposto, a Comissão de Credenciamento informa que as vagas distribuídas na Ata de 29/06/2020 a
partir de 24/09/2020 não devem ser seguidas e disponibiliza as vagas conforme as datas de finalização
do PSS, ajuste das vagas e Edital de Credenciamento.

Para contratação conforme data de finalização do Processo Seletivo Simplificado - PSS:

HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO
LOTE /
ITEM

FUNÇÃO
Nº DE

VAGAS
DATA
INICIO

EMPRESA

01/01 Assistente de Farmácia (Dia)
1 02/10/2020

SMB

1 03/10/2020

02/01 Assistente Social (Dia) 1 03/12/2020

03/01

Enfermeiro (Dia)

1 03/10/2020

2 13/11/2020

2 04/12/2020

1 05/12/2020

2 13/12/2020

Enfermeiro (Noite)

1 02/10/2020

1 18/10/2020

1 06/11/2020

1 04/12/2020

1 09/04/2021

Enfermeiro Coordenador CME
e CC (Dia 40h)

1 01/10/2020

04/01

Farmacêutico (Dia) 1 15/07/2021

Farmacêutico (Noite)
1 02/10/2020

1 04/12/2020

05/01 Fisioterapeuta (Dia)
3 02/10/2020

2 12/11/2020

http://www.funeas.pr.gov.br/

2

06/01 Fonoaudiólogo (Dia) 1 01/10/2020

SMB

07/01 Nutricionista (Dia)
1 02/10/2020

1 04/12/2020

08/01 Psicólogo (Dia) 1 18/10/2020

09/01

Técnico de Enfermagem (Dia)

2 02/10/2020

2 03/10/2020

1 19/10/2020

1 13/11/2020

1 20/11/2020

1 03/12/2020

Técnico de Enfermagem (Noite)

1 02/10/2020

1 03/10/2020

1 17/10/2020

1 18/10/2020

1 12/11/2020

2 04/12/2020

1 05/12/2020

10/01 Técnico Radiologia (Noite) 1 05/12/2020 GO LAUDOS

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato
público e eu, Josilene Fernandes, na qualidade de membro da comissão, lavrei a presente ata que vai
assinada pelos demais presentes.

Proceder-se-á à publicação do resultado ao credenciamento no site www.funeas.pr.gov.br.

Pela comissão de credenciamento:

http://www.funeas.pr.gov.br/